系列
在一定距离内对不同颜
色物体进行检测
不受颜色的影响 防水
不受背景的影响 牢固
不受灰尘的影响 高速反应时间：1ms
注：但是，请注意，如果传感器在工作时暴露在
水中，它也许会检测水滴本身。
距离设定反射型
传感器检测的检测距离是由入射光角
度决定的，而与入光量无关。
限定反射型
这种传感器只能检测位于投光层和受
光层交叠区的物体。这种检测会受到
物体表面反射性的影响。
扩散反射型
检测距离随检测物体的反射性和尺寸
而改变。
距离设定式的原理
 距离设定反射型光电传感器 放大器内置
物体的颜色或尺寸不影响检测效果。 其保护构造达到IP67(IEC)，所以可以
用水冲洗。装有传感器的设备也可用
水冲洗。
因为采用测距式，不检测设定距离后面
的背景。
牢固的外壳是由压铸锌合金制成。
因与入光量没有关系，检测性能不太受
灰尘的影响。
能应用于高速流水线。
RX-LS200
Tronic Electronics (HK) Ltd. Room 1617, Asia Trade Center, 79 Lei Muk Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong
R
X
-L
S
20
0 放
大
器
内
置
RX-LS200
50～200mm
2.5×24mm
3.0×24mm
3.5×24mm
500mm
1,000mm
 品　名 型　号 说　明
OS-RXL-1
OS-RXL-2
OS-RXL-3
PT-RX500
PT-RX1000
因横向视界狭小，不易受
检测物体周围状态影响。
使电缆免受外力影响。
因由不锈钢制成，不会
生锈。
窄视角
狭缝透光罩
保护管
狭
缝
尺
寸
长
度
 形   状 检测距离 型   号 输   出
NPN开路集电极
晶体管
PNP开路集电极
晶体管
NPN输出型
5m电缆长度
PNP输出型
RX-LS200
RX-LS200-C5
RX-LS200-P
用途
检测杯盖 停车库里的安全寄存
订购指南
种　类
配件(另售)
窄视角狭缝透光罩
·OS-RXL-□
附件
·MS-RX-1(传感器安装支架)
保护管
·PT-RX500
·PT-RX1000
附带2个M4 六边形插头螺栓(长16mm)
Tronic Electronics (HK) Ltd. Room 1617, Asia Trade Center, 79 Lei Muk Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong
放
大
器
内
置 R
X
-L
S
20
0
RX-LS200
50～200mm(用50×50mm白色无光泽纸)
工作距离的10%以下(用50×50mm白色无光泽纸)
沿检测轴：1mm以内，垂直于检测轴：0.5mm以内
12～24V DC±10%  脉动P-P10%以下
40mA以下
NP N开路集电极晶体管
·最大流入电流：100mA
·外加电压：30V DC以下(输出和0V之间)
·剩余电压：1.5V以下(流入电流为100mA时)
 0.4V以下(流入电流为16mA时)
可在入光时ON或非入光时ON之间切换
 装　备
1ms以下
红色LED(输出ON时亮起)
绿色LED(稳定入光或稳定非入光时亮起)
2回转机械调节器
IP67(IEC)
－25～＋60°C(注意不可结露、结冰)，存储：－30～－70°C
35～85%RH，存储：35～85%RH
白炽灯：受光面照明度3,500Rx
AC1,000V 1分钟，所有电源连接端子和外壳之间
所有电源连接端子与外壳之间，20MΩ以上，基于DC250V的高阻表
频率：10～500Hz，双振幅：1.5mm(最大10G)，X,Y和Z各方向2小时
加速度：500 m/s2(约50 G)，X,Y和Z各方向3次
红外线LED(调制式)
880μm
外壳：压铸锌合金，指示灯罩：聚醚砜，透镜：聚碳酸酯
0.15mm2 3芯防油、耐冷热绝缘橡皮电缆，长3m(RX-LS 200-C5为5m)
0.3 mm2以上的电缆全长可延长至100m
约85g
MS-RX-1(传感器安装支架)：1套，调整螺丝刀：1个
检测距离
应差
重复精度
电源电压
消耗电流
输出
输出工作
短路保护
反应时间
工作状态指示灯
稳定指示灯
距离调节器
保护构造
周围温度
周围湿度
周围照明度
耐电压
绝缘电阻
耐振动
耐冲击
投光二极体
材质
电缆
电缆延长
重量
附件
种　类
项　目 型　号
环
境
性
能
距离设定式·限定反射型
 NPN输出型 PNP输出型
 RX-LS200(-C5) RX-LS200-P
PN P开路集电极晶体管
·最大源电流：100mA
·外加电压：30V DC以下(输出和＋V之间)
·剩余电压：1V以下(源电流为100mA时)
 0.4V以下(源电流为16mA时)
规格
－
投光波峰波长
Tronic Electronics (HK) Ltd. Room 1617, Asia Trade Center, 79 Lei Muk Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong
R
X
-L
S
20
0 放
大
器
内
置
I/O电路图和线路图
检测特性图(典型)
NPN输出型
I/O电路图 线路图
符号…D ：反向电源极性保护二极体
符号…ZD ：电涌吸收齐纳二极管
符号…Tr ：NPN输出开路集电极晶体管
PNP输出型
I/O电路图 线路图
符号…D ：反向电源极性保护二极体
符号…ZD ：电涌吸收齐纳二极管
符号…Tr ：PNP输出开路集电极晶体管
检测领域特性
· 设定距离：200mm(水平) ·
设定距离：200mm(垂直)
·
设定距离：150mm狭缝透光罩
(水平)
·
设定距离：150mm狭缝透光罩
(垂直)
·设定距离：150mm(水平) ·
设定距离：150mm(垂直)
注：输出不装备短路保护电路。请勿将它与电源或电容器直接连接。
RX-LS200
Tronic Electronics (HK) Ltd. Room 1617, Asia Trade Center, 79 Lei Muk Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong
放
大
器
内
置 R
X
-L
S
20
0
检测特性图(典型)
使用指南
检测物体尺寸和检测距离之间的相互关系
材质(50×50mm)和检测距离之间的相互关系
投光特性
a(mm)
该产品为物体检测传感器，不具有保护生命、财产
的功能，为防止事故、确保安全，请谨慎使用。
安装
·
紧固扭矩应在1.17N·m以内。
·
请注意必须根据物体运动的方向安装传感器。
不要在这个方向检测物体
因为这会引起不稳定的
 工作。
·
当检测有光泽物体(铝或铜箔)或表面有光泽或覆膜物体
时，请注意当物体角度的微小变化或因物体表面有褶皱
时检测的情况。
·
当有光泽物体放在传感器下时，使之略向上倾斜，避免
传感器的错误工作。
·
如果背景处有有光泽的物体，背景物角度的细微变化都
会引起错误工作。在这种情况下，把传感器安装在斜面
上，确认实际检测物体的操作。
·
请勿将传感器安装在离物体50mm以内，因为在这距离
内，检测不稳定。
接线
·
RX-LS200-P的输出不装备短路保护电路。请勿将它与电
源或容量负荷直接连接。
其他
·
电源接通后的短时间(50ms)内，请勿使用。
 /
( ) V
DV
OUT
 /
( ) V
DV
OUT
( ) 0V
( ) 0V
( )
1) ( )
RX-LS200
Tronic Electronics (HK) Ltd. Room 1617, Asia Trade Center, 79 Lei Muk Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong
R
X
-L
S
20
0 放
大
器
内
置
型　号 L(mm)
PT-RX500
PT-RX1000
＋10
0
＋10
0
500
1,000( )
使用指南
�
�
�
�
距离调节
<调节器> <调节步骤>
将距离调节器完全逆时针方向旋转至最小检
测距离位置(约50mm)。
(请勿过分旋转。)
在距传感器一定距离放置检测物，按顺时
针方向逐渐旋转至“A”点，使传感器变
为受光状态。
移走物体，按顺时针方向旋转距离调节
器，找出在仅有背景的情况下，使传感器
变为受光状态的“B”点。
即使调节器已完全顺时针方向旋转，传感器
仍未进入受光状态，“B”点即为这个点。
稳定检测物体的最佳位置是“A”和“B”
的中间点。
尺寸(单位：mm)
RX-LS200(-C5)
RX-LS200-P 传感器
PT-RX500
PT-RX1000 保护管(另售)
·长度L
MS-RX-1 传感器安装支架(附件)
步骤
说　明
距离调节器
材质：冷轧碳钢(SPCC)
附带2个M4六边形插头螺栓(长16mm)
装配尺寸
( )
注：RX-LS200-C5的电缆规格为φ3.7，长5m。
RX-LS200
Tronic Electronics (HK) Ltd. Room 1617, Asia Trade Center, 79 Lei Muk Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong
放
大
器
内
置 R
X
-L
S
20
0